
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 문화관광과

문화관광과 10,891,968 11,102,736 △210,768

국 420,914

균 1,400,000

기 365,277

도 1,396,068

군 7,309,709

문화예술 2,708,691 3,210,600 △501,909

국 9,906

균 1,400,000

기 187,977

도 102,168

군 1,008,640

문화예술 진흥 2,172,045 2,676,954 △504,909

국 9,906

균 1,400,000

기 187,977

도 102,168

군 471,994

문화예술 관리 52,680 43,680 9,000

201 일반운영비 19,680 24,680 △5,000

01 사무관리비 18,180 21,180 △3,000

○ 일반운영비 15,500

― 문화예술관련 유인물 제작비 3,500

― 문화예술 홍보 및 창작물 제작 구입

12,000

○ 문화예술분야 심사위원 운영수당

1,680

○ 문화예술·관광행사 휴일 근무자 급량비

1,000

3,500,000원

12,000,000원

80,000원 * 7명 * 3회

1,000,000원

02 공공운영비 1,500 3,500 △2,000

○ 천년학 세트장 시설 유지비 1,5001,500,000원

203 업무추진비 10,000 4,000 6,000

03 시책추진업무추진비 10,000 4,000 6,000

○ 문화관광 시책업무 추진비 10,00010,000,000원

307 민간이전 8,000 0 8,000

03 민간단체법정운영비보조 8,000 0 8,000

○ (사)전남영상위원회 운영지원 8,0008,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 문화시설 안내판 정비 10,00010,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

02 도서구입비 5,000 5,000 0

○ 장흥출신작가 도서 구입 5,0005,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군민의 날 및 보림문화제 행사 추진 16,000 380,000 △364,000

201 일반운영비 16,000 100,000 △84,000

03 행사운영비 16,000 100,000 △84,000

○ 제52회 군민의 날 보림문화제 개최

16,00016,000,000원

미백 이청준 문학테마 확충 10,000 16,000 △6,000

401 시설비및부대비 10,000 16,000 △6,000

01 시설비 10,000 16,000 △6,000

○ 이청준 테마 시설 보수정비

10,00010,000,000원*1개소

통합문화 이용권 사업지원(기금) 263,900 250,000 13,900

기 187,977

도 22,168

군 53,755

307 민간이전 263,900 250,000 13,900

기 187,977

도 22,168

군 53,755

02 민간경상사업보조 263,900 250,000 13,900

○ 통합문화 이용권 사업지원

263,900100,000원 * 2,639명

기 187,977

도 22,168

군 53,755

구메구메 정기작품 전시회 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○ 구메구메 정기작품전시회 2,0002,857,140원*70%

학교예술강사 지원(국비) 19,812 19,812 0

국 9,906

군 9,906

307 민간이전 19,812 19,812 0

국 9,906

군 9,906

02 민간경상사업보조 19,812 19,812 0

○ 국악분야 예술강사 지원사업 19,81219,812,000원

국 9,906

군 9,906

방촌유물전시관 운영 관리 34,300 34,300 0

101 인건비 1,000 1,000 0

04 기간제근로자등보수 1,000 1,000 0

○ 주변정비 인부임 1,0001,000,000원

201 일반운영비 33,300 33,300 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,740 2,740 0

○ 일반수용비 2,040

― 홍보물 제작 1,200

― 냉온수기 필터교환 구입 720

― 신문구독료 120

○ 방촌유물전시관 자문위원회 운영수당

700

1,200,000원

60,000원 * 12월

10,000원 * 12월

70,000원 * 10명 * 1회

02 공공운영비 30,560 30,560 0

○ 공공요금 및 제세 30,56030,560,000원

천관문학관 운영관리 59,606 59,606 0

101 인건비 3,900 3,900 0

04 기간제근로자등보수 3,900 3,900 0

○ 주변환경 정비 인부임 3,150

○ 천관문학관 프로그램 운영 지원 인부임

750

3,150,000원

50,000원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 45,706 45,706 0

01 사무관리비 6,706 6,706 0

○ 일반수용비 5,866

― 천관문학관 운영 소요 물품 구입

3,600

― 천관문학관 안내,홍보물 제작

1,500

― 정수기 렌탈 사용료 766

○ 천관문학관 운영위원회 참석 수당

840

3,600,000원

1,500,000원

766,000원

70,000원 * 6명 * 2회

02 공공운영비 39,000 39,000 0

○ 공공요금 및 제세 37,000

○ 천관문학관 시설물 유지관리 2,000

37,000,000원

2,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 천관문학관 시설물 보수 10,00010,000,000원

천관문학관 프로그램운영 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○ 문학 프로그램 운영 10,000

○ 생활문화센터 프로그램 운영 10,000

10,000,000원

10,000,000원

전남민속예술축제 참여지원(도비) 80,000 31,000 49,000

도 80,000

307 민간이전 80,000 31,000 49,000

도 80,000

04 민간행사사업보조 80,000 31,000 49,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 전남민속예술축제 참여 지원 80,000

― 일반부 출연팀 지원 40,00040,000,000원

도 40,000

― 청소년부 출연팀 지원 40,00040,000,000원

도 40,000

장흥동학농민혁명 기념식 3,078 3,078 0

307 민간이전 3,078 3,078 0

04 민간행사사업보조 3,078 3,078 0

○ 장흥동학농민혁명 제128주년 기념식

3,0784,397,000원 * 70%

기봉백광홍선생 선양사업 6,300 6,300 0

307 민간이전 6,300 6,300 0

02 민간경상사업보조 6,300 0 6,300

○ 기봉백광홍 선생 선양사업 장흥역사 바로알

기 6,3009,000,000원*70%

달너울 작은 음악회 8,100 8,100 0

307 민간이전 8,100 8,100 0

04 민간행사사업보조 8,100 8,100 0

○ 달너울 작은음악회 행사

8,10011,571,000원 * 70%

봄나들이 페스티벌 연등행사 14,000 14,000 0

307 민간이전 14,000 14,000 0

04 민간행사사업보조 14,000 14,000 0

○ 봄나들이 페스티벌 연등행사

14,00020,000,000원 * 70%

장흥향교 석전대제 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○ 장흥향교 석전대제 봉행 및 기로연

12,00017,142,000원 * 70%

장흥군 여성유도회 인성교육사업 4,463 4,463 0

307 민간이전 4,463 4,463 0

04 민간행사사업보조 4,463 4,463 0

○ 장흥군 여성유도회 인성교육사업

4,4636,375,000원 * 70%

안중근 의사 기념사업 6,955 6,955 0

307 민간이전 6,955 6,955 0

04 민간행사사업보조 6,955 6,955 0

○ 안중근의사 추모 사업 6,9559,935,000원 * 70%

한국서예 · 서가 전시회 6,000 6,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

○ 서예협회 장흥군지부 서예회원전 개최

3,000

○ 서가협 장흥지부회원 서예전

3,000

4,285,000원 * 70%

4,285,710원 * 70%

장흥문학회 동인지 발간 2,309 2,309 0

307 민간이전 2,309 2,309 0

02 민간경상사업보조 2,309 0 2,309

○ 장흥문학회 작품집 발간 2,3093,298,570원*70%

장흥보림국악진흥회 국악경연대회 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○ 장흥보림국악진흥회 국악경창대회

8,00011,428,570원 * 70%

가수동호회 문화예술 순회공연 2,800 2,800 0

307 민간이전 2,800 2,800 0

04 민간행사사업보조 2,800 2,800 0

○ 가수동호회 문화예술 순회공연

2,8004,000,000원 * 70%

팝콘스케치 찾아가는 창작품 전시회 2,310 2,310 0

307 민간이전 2,310 2,310 0

04 민간행사사업보조 2,310 2,310 0

○ 팝콘스케치 찾아가는 창작품 전시회

2,3103,300,000원 * 70%

문학동인 시담 시화전 3,000 2,309 691

307 민간이전 3,000 2,309 691

04 민간행사사업보조 3,000 2,309 691

○ 문학동인 시담 시화전 3,0004,285,000원 * 70%

보리수관악단 순회연주회 5,400 5,400 0

307 민간이전 5,400 5,400 0

04 민간행사사업보조 5,400 5,400 0

○ 보리수관악단 순회연주회

5,4007,714,000원 * 70%

장흥역대문인 시가선전 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○ 제12회 장흥역대 문인시가선전

20,00028,571,420원 * 70%

이청준 추모문학행사 10,000 10,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○ 이청준 추모문학행사 10,00011,110,500원 * 90%

문학관광 기행특구 활성화 사업 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○ 문학관광기행특구 홍보물 제작

10,000

○ 박람회 참가 등 문학관광기행특구 홍보

10,000

10,000,000원

10,000,000원

청소년 강변 음악축제 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

○ 청소년 강변 음악 가요제

25,00035,714,280원 * 70%

장흥군 실버 가요제 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○ 장흥군 실버 가요제 5,0007,142,000원 * 70%

장흥 방촌리 별신제 2,100 2,100 0

307 민간이전 2,100 2,100 0

04 민간행사사업보조 2,100 2,100 0

○ 방촌리 별신제 2,1003,000,000원 * 70%

김재계선생 추모 문학행사 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○ 김재계선생 추모행사 3,0004,285,000원 * 70%

김준배열사 추모 문학행사 3,500 3,000 500

307 민간이전 3,500 3,000 500

04 민간행사사업보조 3,500 3,000 500

○ 김준배열사 25주기 추모 문화제

3,5005,000,000원 * 70%

난우회 전시회 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○ 제5회 난우회 전시회 4,0005,714,280원 * 70%

존재 위백규 선생 선양사업 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○ 존재 위백규 선생 선양사업

5,0007,142,000원 * 70%

(옛)장흥교도소 활용 문화예술 복합공간 조성사업(도

/균특)

1,400,000 1,220,000 180,000

균 1,400,000

401 시설비및부대비 1,400,000 1,220,000 180,000

균 1,400,000

01 시설비 1,394,960 1,214,830 180,130

○ 문화예술 복합공간 조성사업

1,394,9601,394,960,000원

균 1,394,960

03 시설부대비 5,040 5,170 △130

○ 문화예술 복합공간 조성사업 시설부대비

5,0405,040,000원

균 5,040

작은영화관 디지털 광고판 유지관리 3,432 3,432 0

201 일반운영비 3,432 3,432 0

02 공공운영비 3,432 3,432 0

○ 디지털 광고판 유지관리비

3,43213대 * 264,000원

작은영화관 정남진시네마 시설물 관리 13,000 11,000 2,000

201 일반운영비 13,000 11,000 2,000

02 공공운영비 13,000 11,000 2,000

○ 영사기 시설 유지보수(워런티)

11,000

○ 영화관 시설물 보수 등 2,000

5,500,000원 * 2대

2,000,000원

문화로 토닥토닥 열린공간 콘서트 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 공연팀 지원 10,0002,000,000원*5팀

힘내라 장흥 10개 읍면 버스킹 공연 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○ 버스킹 공연(10개읍면) 5,0007,142,000원*70%

문화원 지원사업 452,236 452,236 0

문화원 지원사업 402,236 402,236 0

307 민간이전 402,236 402,236 0

02 민간경상사업보조 235,000 235,000 0

○ 문화원 사업활동 지원 235,000235,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 138,236 138,236 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화원 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 문화원 사무국장 및 보조원 인건비

113,236

○ 문화원 운영비(일반운영비, 공공요금 등)

25,000

113,236,000원

25,000,000원

04 민간행사사업보조 29,000 29,000 0

○ 문화원 행사지원 29,00029,000,000원

한국문학특구포럼 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○ 제12회 한국문학특구 포럼 50,00050,000,000원

문화예술단체 지원사업 84,410 81,410 3,000

별곡문학발간 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○ 별곡문학발간 4,0005,714,280원 * 70%

버꾸놀이 전승 및 농악단 운영 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○ 버꾸놀이 전승 및 농악단 운영

8,00011,428,570원 * 70%

재향작가 작품 전시회 7,695 7,695 0

307 민간이전 7,695 7,695 0

02 민간경상사업보조 7,695 7,695 0

○ 재향작가 작품 전시회 7,69510,992,850원 * 70%

정남진 시니어합창단 운영 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○ 정남진시니어 합창단 연중활동

5,0007,142,000원 * 70%

문화 예술 단체 육성 지원 36,715 36,715 0

307 민간이전 36,715 36,715 0

02 민간경상사업보조 36,715 36,715 0

○ 문화예술 단체 육성지원(공통)

36,71536,715,000원

한춤 교실 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○ 한춤 교실 운영 3,0004,285,570원 * 70%

장흥합창단 지원 10,000 10,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술단체 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○ 장흥합창단 연중활동 지원

10,00014,285,000원 * 70%

장흥출신 작가 시 게재 사업 10,000 7,000 3,000

307 민간이전 10,000 7,000 3,000

02 민간경상사업보조 10,000 7,000 3,000

○ 장흥출신 작가 글(시) 게재 및 문학교실 운

영 10,00014,285,000원 * 70%

문화재관리 868,612 832,689 35,923

국 354,200

도 105,900

군 408,512

전통문화 보존 및 전승 868,612 832,689 35,923

국 354,200

도 105,900

군 408,512

장흥 석대들 동학기념관 운영 101,412 97,489 3,923

101 인건비 27,212 23,289 3,923

04 기간제근로자등보수 27,212 23,289 3,923

○ 동학농민혁명기념관 기간제 인건비 21,212

― 기본급 15,316

― 주휴수당 2,442

― 월차수당 1,047

― 4대보험 2,407

○ 주변정비 및 동학 자료조사 인부임

6,000

15,315,520원

2,442,000원

1,047,000원

2,407,000원

6,000,000원

201 일반운영비 65,200 65,200 0

01 사무관리비 13,200 13,200 0

○ 일반수용비 12,200

― 정수기 및 비데렌탈 사용료 2,000

― 화장실 용품 및 위생용품 구입

1,200

― 동학 기념관 홍보물 제작 1,000

― 체험전시실 운영비 2,600

― 사무용품 구입비 1,000

― 등기구 교체비 2,000

― 전시실 빔 프로젝터 램프 교체비

2,400

○ 동학기념관 운영위원 참석수당 1,000

2,000,000원

50,000원 * 2개소 * 12개월

1,000,000원

2,600,000원

1,000,000원

2,000,000원

600,000원 * 4EA

1,000,000원

02 공공운영비 52,000 52,000 0

○ 공공요금 및 제세 52,00052,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화재관리

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○ 잔디관리용 약제 구입 4,0004,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○ 동학자료 수집 및 전시용품 구입

5,0005,000,000원

문화재 보존 관리 74,200 74,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○ 문화재 전기설비 안전점검 수수료

1,20050,000원 * 24개소

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 문화재 업무추진 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 70,000 70,000 0

○ 문화재주변 보존관리 70,00070,000,000원

국가지정문화재보수(국비) 306,000 152,000 154,000

국 214,200

도 45,900

군 45,900

401 시설비및부대비 49,900 72,000 △22,100

국 34,930

도 7,485

군 7,485

01 시설비 49,900 72,000 △22,100

○ 국가지정 문화재 보수 49,90049,900,000원

국 34,930

도 7,485

군 7,485

402 민간자본이전 256,100 80,000 176,100

국 179,270

도 38,415

군 38,415

02 민간자본사업보조(이전재원) 256,100 80,000 176,100

○ 국가지정 문화재 보수 256,100256,100,000원

국 179,270

도 38,415

군 38,415

비지정문화재 보수 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화재관리

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 비지정 문화재 보수 40,00040,000,000원

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 60,000 0

○ 비지정문화재 보수 60,00060,000,000원

장흥향교 상시관리사업 9,000 9,000 0

101 인건비 9,000 9,000 0

04 기간제근로자등보수 9,000 9,000 0

○ 장흥향교 상시관리 인건비 9,0009,000,000원

귀족호도박물관 20주년 도록발간 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

○ 귀족호도박물관 개관20주년 도록발간

18,00018,000,000원

미래무형문화유산 발굴 및 육성사업(국비) 200,000 20,000 180,000

국 140,000

도 30,000

군 30,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

국 140,000

도 30,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○ 미래무형문화유산(고싸움)육성

200,000200,000,000원

국 140,000

도 30,000

군 30,000

전라남도 동학농민혁명 기념식(도비) 60,000 0 60,000

도 30,000

군 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○ 제128주년 전남 동학농민혁명 기념식

60,00060,000,000원

도 30,000

군 30,000

관광산업 진흥개발 6,019,741 5,920,477 99,264

기 30,300

도 1,188,000

군 4,801,441

관광산업 진흥 2,701,095 2,105,102 595,993

기 30,300
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 38,000

군 2,632,795

관광진흥관리 469,037 473,960 △4,923

201 일반운영비 285,837 303,960 △18,123

01 사무관리비 261,960 288,960 △27,000

○ 관광기념품(손수건 제작)

40,000

○ 종합관광안내홍보물(관광지도) 제작

40,000

○ 사계절 관광,축제 홍보리플릿 제작

30,000

○ 종합관광안내홍보 리플릿(외국어판) 제작

20,000

○ "마음에서 장흥까지 0km " 홍보책자 제작

20,000

○ 축제발전위원회 수당 1,260

○ 인터넷 관광홍보용 디자인 개발 제작

7,000

○ 수도권 주요지점 외부 광고

20,000

○ 호남 및 경상권 주요지점 외부 광고

30,000

○ 관내 관광버스 랩핑 광고 13,200

○ 관광 및 축제 홍보용 쇼핑백 제작(中)

12,000

○ 관광 및 축제 홍보용 쇼핑백 제작(大)

8,500

○ 한국관광공사 연계 관광 서포터즈 구축

20,000

2,500원 * 16,000매

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

5,000원 * 4,000부

70,000원 * 9명 * 2회

700,000원 * 10종

5,000,000원 * 4개월 * 1개소

5,000,000원 * 2개월 * 3개소

13,200,000원

1,200원 * 10,000매

1,700원 * 5,000매

200,000원 * 100명

02 공공운영비 23,877 15,000 8,877

○ 공공요금 및 택배비 15,000

○ 서한문 발송 우편요금

3,000

○ 무인계측기 유지보수 5,877

15,000,000원

600원 * 2,500통 * 2회

5,877,000원

306 출연금 150,000 150,000 0

01 출연금 150,000 150,000 0

○ 전라남도 관광진흥기금 출연금

150,000150,000,000원

401 시설비및부대비 33,200 20,000 13,200

01 시설비 33,200 20,000 13,200

○ 고속도로 휴게소 홍보안내판 및 벽면 랩핑

20,000

○ 고속도로 톨게이트 방호벽 홍보판 설치

13,200

5,000,000원 * 4개소

110,000원 * 60개소 * 2회

관광안내판설치 30,000 30,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 종합관광안내표지판 제작

20,000

○ 소규모 안내판 개보수 및 도로유도표지 설치

10,000

20,000,000원*1개소

5,000,000원 * 2개소

축제행사지원 15,000 15,000 0

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

04 행사관련시설비 15,000 15,000 0

○ 행사장 기반시설 15,00015,000,000원

정남진 장흥 물축제 1,242,400 1,102,400 140,000

201 일반운영비 940,000 900,000 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○ 축제 캐릭터 및 기념품 디자인 개발

20,000

○ 한국관광공사 연계 해외 홍보 콘텐츠 구축

20,000

20,000,000원

20,000,000원

03 행사운영비 900,000 900,000 0

○ 제15회 정남진 장흥 물축제 행사 대행 용역

900,000900,000,000원

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 물축제 추진 여비 2,4002,400,000원

307 민간이전 300,000 200,000 100,000

04 민간행사사업보조 300,000 200,000 100,000

○ 제15회 정남진 장흥 물축제 운영

300,000300,000,000원

문화관광해설사 운영 107,150 83,500 23,650

301 일반보전금 75,850 78,000 △2,150

09 행사실비지원금 1,600 3,750 △2,150

○ 문화관광해설사 교육 참석 실비

1,600100,000원 * 16명

12 기타보상금 74,250 74,250 0

○ 문화관광해설사 활동비 74,25074,250,000원

307 민간이전 31,300 5,500 25,800

02 민간경상사업보조 31,300 5,500 25,800

○ 문화관광해설사 피복구입 4,800

○ 문화관광해설사 안내용 핸드마이크 구입

2,500

○ 문화관광해설사 선진지 비교답사(국외)

24,000

300,000원 * 16명

500,000원 * 5개

1,500,000원 * 16명
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

제암철쭉제 13,500 0 13,500

307 민간이전 13,500 0 13,500

04 민간행사사업보조 13,500 0 13,500

○ 2022 제암산 철쭉제 운영 13,50013,500,000원

문화관광해설사 운영(군/균특전환2단계)(전환사업) 54,208 55,942 △1,734

301 일반보전금 54,208 55,942 △1,734

12 기타보상금 54,208 55,942 △1,734

○ 문화관광해설사 활동비 54,20854,208,000원

축제행사지원(기금) 30,300 30,300 0

기 30,300

307 민간이전 30,300 30,300 0

기 30,300

04 민간행사사업보조 30,300 30,300 0

○ 문화관광축제 운영 지원 30,30030,300,000원

기 30,300

정남진 장흥 관광사진 공모전 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○ 정남진 장흥관광사진 공모전 25,00025,000,000원

관광 마케팅 80,000 40,000 40,000

201 일반운영비 80,000 40,000 40,000

03 행사운영비 80,000 40,000 40,000

○ 중앙지 여행레저 기자단 팸투어

20,000

○ 관광업 관련 종사자 팸투어

10,000

○ 주한 외국인 여행자클럽 팸투어

20,000

○ SNS 인플루언서 팸투어 20,000

○ 관광객 유치 온라인 이벤트 운영

10,000

20,000,000원 * 1회

10,000,000원 * 1회

20,000,000원 * 1회

20,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 2회

장흥관광, 축제 스탬프 투어 12,000 12,000 0

301 일반보전금 12,000 12,000 0

12 기타보상금 12,000 12,000 0

○ 스탬프 투어 기념품 구입

12,0001,000,000원 * 12월

관광안내소 운영 10,500 7,000 3,500

201 일반운영비 10,500 7,000 3,500

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○ 안내소 운영 비품 구입 3,0003,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 7,500 5,000 2,500

○ 관광안내소 운영 공공요금

7,5001,500,000원 * 5개소

장흥9경9미9품 홍보 38,000 38,000 0

201 일반운영비 38,000 38,000 0

01 사무관리비 38,000 38,000 0

○ 장흥 9경9미9품 홍보 책자 제작

18,000

○ 장흥 9경9미9품 홍보 기념품 제작

20,000

3,000원 * 6,000부

5,000원 * 2종 * 2,000개

관광 축제 박람회 참가 32,000 32,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○ 전국 단위 관광 및 축제박람회 홍보관 운영

30,00030,000,000원

301 일반보전금 2,000 2,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○ 박람회 참가자 보상 2,0002,000,000원

국내외 관광객 유치 80,000 80,000 0

301 일반보전금 80,000 80,000 0

12 기타보상금 80,000 80,000 0

○ 국내외 단체관광객 유치 인센티브

80,00080,000,000원

장흥에서 한 달 여행하기(도비) 25,000 0 25,000

도 8,000

군 17,000

301 일반보전금 25,000 0 25,000

도 8,000

군 17,000

12 기타보상금 25,000 0 25,000

○ 참가자 지원금 지급 25,0002,500,000원 * 10팀

도 8,000

군 17,000

슬로시티 정남진 장흥 45,000 20,000 25,000

201 일반운영비 45,000 0 45,000

01 사무관리비 45,000 0 45,000

○ 슬로시티 협회 연회비 및 홍보

45,00045,000,000원

차별화된 문화관광 캠페인 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 관광슬로건 옥외 빌보드 제작 및 교체

20,00020,000,000원

관광약자 지원 및 관광환경 조성 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 관광약자를 위한 관광환경 개선

20,00020,000,000원

전라남도 방문의 해 연계 사업(도비) 75,000 0 75,000

도 30,000

군 45,000

301 일반보전금 75,000 0 75,000

도 30,000

군 45,000

12 기타보상금 75,000 0 75,000

○ 연계 숙박업소 보조금 지급

75,00075,000원 * 25개소 * 40명

도 30,000

군 45,000

역사문화자원연계 관광활성화 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○ 나라사랑 연날리기 행사 50,00050,000,000원

스마트 관광 콘텐츠 개발(도직접지원) 127,000 0 127,000

308 자치단체등이전 127,000 0 127,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 127,000 0 127,000

○ 관광지 VR, AR 콘텐츠 제작 15,000

○ 물축제 메타버스 콘텐츠 구축

112,000

15,000,000원

112,000,000원

손석우 가요제 100,000 0 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

○ 2022 손석우 가요제 개최 100,000100,000,000원

관광산업개발 3,318,646 3,815,375 △496,729

도 1,150,000

군 2,168,646

관광개발관리 159,000 186,880 △27,880

201 일반운영비 14,000 13,880 120

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 관광개발 홍보물 제작 1,600

○ 관광개발 소모품 구입 1,600

○ 관광개발 프린터 토너 구입 2,400

1,600,000원

1,600,000원

2,400,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 관광개발사업 보상물 감정평가 2,4002,400,000원

02 공공운영비 6,000 5,880 120

○ 관광시설물 안전관리대행용역 3,000

○ 관광시설물 공공요금 3,000

3,000,000원

3,000,000원

401 시설비및부대비 142,000 170,000 △28,000

01 시설비 142,000 160,000 △18,000

○ 관광자원개발·조성사업 편입토지 보상

50,000

○ 관광시설물 유지·보수 60,000

○ 장흥댐 관광개발 기본계획 용역

22,000

○ 물축제 기반시설(터널분수) 조성

10,000

50,000,000원

60,000,000원

22,000,000원

10,000,000원

405 자산취득비 3,000 3,000 0

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

○ 관광시설물(민간위탁시설 등) 노후 물품 교

체 3,0003,000,000원

관광지 개발(정남진 우산도)(도/균특전환)(전환사업) 300,000 600,000 △300,000

도 150,000

군 150,000

401 시설비및부대비 300,000 600,000 △300,000

도 150,000

군 150,000

01 시설비 297,840 597,840 △300,000

○ 정남진 우산도 관광지 조성사업

297,840297,840,000원

도 148,920

군 148,920

03 시설부대비 2,160 2,160 0

○ 정남진 우산도 관광지 부대비

2,160300,000,000원 * 0.72%

도 1,080

군 1,080

정남진 전망대 운영 167,146 165,995 1,151

101 인건비 33,746 32,595 1,151

04 기간제근로자등보수 33,746 32,595 1,151

○ 전망대 주변 환경정비 인부임

5,000

○ 전망대 환경관리 인부임

2,500

○ 정남진 전망대 기간제 인건비 26,246

― 기본급 19,053

― 주휴수당 3,811

― 월차수당 1,100

5,000,000원 * 1년

50,000원 * 1명 * 50일

73,280원 * 260일

73,280원 * 52일

73,280원 * 15일
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 4대보험 2,2822,282,000원

201 일반운영비 89,400 89,400 0

01 사무관리비 16,500 16,500 0

○ 시설물 관리 소모품 구입 4,000

○ 사무용품 구입 3,300

○ 전망대 환경 및 비품 관리 5,000

○ 근무자 급량비 4,200

4,000,000원

3,300,000원

5,000,000원

4,200,000원

02 공공운영비 72,900 72,900 0

○ 전망대 환경 정화 관리(정화조, 외벽청소 등

) 6,500

○ 전망대 및 테마숲공원 공공요금(전기, 통신,

인터넷 등) 40,000

○ 전망대 관리 대행 수수료(승강기, 방역, 물

탱크 청소 등) 25,000

○ 예초기 및 발전기 유류 구입 1,400

6,500,000원

40,000,000원 * 1년

25,000,000원

1,400,000원

401 시설비및부대비 44,000 44,000 0

01 시설비 44,000 44,000 0

○ 전망대 및 테마숲공원 유지관리

44,00044,000,000원

문화관광자원개발(안중근의사 문화관광자원개발 사업

)(도/균특전환)(전환사업)

1,000,000 1,100,000 △100,000

도 700,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,100,000 △100,000

도 700,000

군 300,000

01 시설비 993,700 1,096,040 △102,340

○ 안중근의사 역사문화자원 개발사업

993,700993,700,000원

도 697,480

군 296,220

03 시설부대비 6,300 3,960 2,340

○ 안중근의사 역사문화자원 개발사업 부대비

6,3001,000,000,000원*0.63%

도 2,520

군 3,780

생태녹색관광자원개발(탐진강 생태테마파크 조성사업

)(도/균특전환)(전환사업)

400,000 1,200,000 △800,000

도 200,000

군 200,000

401 시설비및부대비 400,000 1,200,000 △800,000

도 200,000

군 200,000

01 시설비 397,120 1,194,240 △797,120
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 탐진강 생태테마파크 조성사업

397,120397,120,000원

도 198,560

군 198,560

03 시설부대비 2,880 5,760 △2,880

○ 탐진강 생태테마파크 조성사업 부대비

2,880400,000,000원*0.72%

도 1,440

군 1,440

수변공원 기반시설 71,000 71,000 0

201 일반운영비 60,000 60,000 0

02 공공운영비 60,000 60,000 0

○ 수변 관광시설물 공공요금 및 전기안전관리

대행 수수료 60,00060,000,000원

401 시설비및부대비 11,000 11,000 0

01 시설비 11,000 11,000 0

○ 수변 관광시설물 유지 및 보수

11,00011,000,000원

회령진성 역사공원 운영 21,500 21,500 0

201 일반운영비 8,500 8,500 0

02 공공운영비 8,500 8,500 0

○ 회령진성 역사공원 공공요금(전기, 수도)

8,5008,500,000원

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○ 회령진성 역사공원 시설물 유지보수

13,00013,000,000원

소등섬 둘레길 조성사업(장흥형지역활력특성화사업)(

군/균특전환)

1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○ 소등섬 둘레길 조성사업 1,000,0001,000,000,000원

문화관광자원개발(회령포 관광자원화사업)(도/균특전

환)(전환사업)

200,000 0 200,000

도 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000

군 100,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○ 회령포 관광자원화사업 198,560198,560,000원

도 99,280

군 99,280

03 시설부대비 1,440 0 1,440
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 회령포 관광자원화사업 부대비

1,440200,000,000원*0.72%

도 720

군 720

문예회관관리 812,360 679,470 132,890

기 147,000

군 665,360

문예회관 운영 812,360 679,470 132,890

기 147,000

군 665,360

문예회관 운영관리 198,760 240,760 △42,000

101 인건비 11,800 11,800 0

04 기간제근로자등보수 11,800 11,800 0

○ 문예회관 내.외 환경정비 인부임

11,80011,800,000원

201 일반운영비 179,700 193,700 △14,000

01 사무관리비 18,700 18,700 0

○ 일반수용비 6,300

― 청사관리 소모품 구입 3,000

― 정수기 렌탈 사용료 1,500

― 정수기 필터교환 구입 1,800

○ 임차료(국유재산 대부료) 300

○ 무선마이크 건전지 구입

1,800

○ 무대 특수조명램프 및 컬러지 구입

6,000

○ 냉난방 공조기(히트펌프) 필터 구입

1,500

○ 화장실 위생용품 구입 2,000

○ 문예회관 공연 및 운영관리 피복 구입

800

3,000,000원

300,000원 * 5대

360,000원 * 5대

300,000원 * 1년

3,000원 * 50개 * 12개월

6,000,000원

50,000원 * 3종 * 10개

2,000,000원 * 1회

100,000원 * 4인 * 2회

02 공공운영비 161,000 175,000 △14,000

○ 공공요금 및 제세 90,846

○ 비상발전기 연료비 10,000

○ 시설장비 유지비 20,000

○ 공연장 무대시설 자체안전검사비(27종)

5,000

○ 전기안전관리 대행 수수료

13,569

○ 대공연장 무대시설(기계, 음향, 조명) 유지

관리 대행수수료 11,585

○ 건축물 정기 안전 점검비

10,000

90,846,000원

10,000,000원

20,000,000원

5,000,000원 * 1년

1,130,690원 * 12월

482,700원 * 2회 * 12월

5,000,000원 * 2회

206 재료비 7,260 10,260 △3,000

01 재료비 7,260 10,260 △3,000
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부서: 문화관광과

정책: 문예회관관리

단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 대공연장 특수 조명램프 구입(2종) 7,260

― 엘립소달 램프 3,960

― 파 램프 3,300

66,000원 * 60개

55,000원 * 60개

우수공연유치 및 교육프로그램 운영 143,600 143,600 0

201 일반운영비 140,000 140,000 0

03 행사운영비 140,000 140,000 0

○ 자체 기획공연 80,000

― 대중가요 콘서트 운영 50,000

― 아동, 청소년 등 특정대상 지정 공연

30,000

○ 군민 문화예술 교육프로그램

50,000

○ 공연 및 교육프로그램 홍보물 제작

10,000

50,000,000원

30,000,000원

12,500,000원 * 4개

10,000,000원

301 일반보전금 3,600 3,600 0

09 행사실비지원금 3,600 3,600 0

○ 군민 문화예술 교육프로그램 강사 실비보상

3,60015,000원 * 8명 * 30회

문예회관 노후장비 및 시설보수 250,000 60,000 190,000

401 시설비및부대비 250,000 60,000 190,000

01 시설비 250,000 60,000 190,000

○ 문예회관 노후 시설 장비 개보수 250,000

― 노후 수전설비(변압기, 전기판넬 등) 교체

140,000

― 대공연장 지하 분장실 개보수

100,000

― 무대 정기안전검사 부적합 사항 수리수선

10,000

140,000,000원

100,000,000원

10,000,000원

한문연 방방곡곡 문화공감사업(공모사업)(기금) 193,000 210,110 △17,110

기 120,000

군 73,000

201 일반운영비 163,000 175,110 △12,110

기 90,000

군 73,000

03 행사운영비 163,000 175,110 △12,110

○ 한문연 문예회관 기획공연 프로그램(장비임

대및 소품비 등) 13,00013,000,000원

기 7,200

군 5,800

○ 한문연 국공립예술단체 우수공연 프로그램

50,00050,000,000원 * 1작품

기 27,600

군 22,400

○ 한문연 민간예술단체 우수공연 프로그램

100,00025,000,000원 * 4작품
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부서: 문화관광과

정책: 문예회관관리

단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 55,200

군 44,800

301 일반보전금 30,000 35,000 △5,000

기 30,000

09 행사실비지원금 30,000 35,000 △5,000

○ 한문연 문예회관 기획공연 프로그램(출연료)

30,00030,000,000원

기 30,000

한문연 문화가 있는 날(공모사업)(기금) 27,000 0 27,000

기 27,000

201 일반운영비 27,000 0 27,000

기 27,000

03 행사운영비 27,000 0 27,000

○ 문화가 있는 날 운영 27,0005,400,000원*5작품

기 27,000

도서관 운영 358,868 348,564 10,304

국 56,808

군 302,060

도서관 운영관리 358,868 348,564 10,304

국 56,808

군 302,060

정남진 도서관 운영 152,996 152,996 0

101 인건비 1,800 1,800 0

04 기간제근로자등보수 1,800 1,800 0

○ 주변정비 인부임 1,8001,800,000원

201 일반운영비 97,396 97,396 0

01 사무관리비 32,396 32,396 0

○ 일반수용비 30,296

― 도서관 운영 소요 물품 구입 9,000

― 도서관 문화 안내 홍보물 제작

2,600

― 도서관 정기 도서, 간행물 구입

4,000

― 신문구독료 1,500

― 신간도서 RFID태그 구입 및 도서등록

5,000

― 평화의 소녀상 꽃 구입 1,560

― 정수기 렌탈료 2,112

― 비데렌탈료 1,992

― 공기청정기 렌탈료

2,532

○ 운영수당 2,100

― 독서왕 선발대회 심사위원 수당

1,050

9,000,000원

2,600,000원

4,000,000원 * 1년

1,500,000원

5,000,000원

30,000원 * 52주

35,200원 * 5대 * 12월

20,750원 * 8대 * 12월

42,200원 * 5대 * 12월

70,000원 * 5명 * 3일
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부서: 문화관광과

정책: 도서관 운영

단위: 도서관 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 도서관 운영위원회 수당

1,05070,000원 * 5명 * 3일

02 공공운영비 65,000 65,000 0

○ 공공요금 및 제세 45,000

○ 시설장비유지비 20,000

45,000,000원

20,000,000원

206 재료비 3,800 3,800 0

01 재료비 3,800 3,800 0

○ 기계설비 유지 관리용품 구입 2,000

○ 방역에 필요한 물품 및 재료비 기타 구입

1,800

2,000,000원

900,000원 * 2회

405 자산취득비 50,000 50,000 0

02 도서구입비 50,000 50,000 0

○ 전자책 등 도서구입 50,00050,000,000원 * 1년

정남진도서관 프로그램 운영 24,000 10,000 14,000

201 일반운영비 24,000 10,000 14,000

03 행사운영비 24,000 10,000 14,000

○ 체험형 동화마을 8,400

○ '시시콜콜' 북 콘서트 5,000

○ 장흥출신 작가와 함께하는 북 토크

5,000

○ 독서문화프로그램 5,600

8,400,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,600,000원

정남진도서관 시설 보수 44,000 56,000 △12,000

401 시설비및부대비 44,000 56,000 △12,000

01 시설비 44,000 56,000 △12,000

○ 정남진도서관 시설물 보수 44,000

― 본관 방수작업 16,000

― 열린누리실 바닥정비 15,000

― 별관 LED 등 교체 13,000

16,000,000원

15,000,000원

13,000,000원

공공도서관 개관시간 연장(국비) 113,616 105,312 8,304

국 56,808

군 56,808

101 인건비 113,616 105,312 8,304

국 56,808

군 56,808

04 기간제근로자등보수 113,616 105,312 8,304

○ 정남진 도서관 개관시간 연장에 따른 인건비

113,6162,367,000원 * 4명 * 12개월

국 56,808

군 56,808

작은도서관 지원 5,000 5,000 0

405 자산취득비 5,000 5,000 0

02 도서구입비 5,000 5,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 도서관 운영

단위: 도서관 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 작은도서관 도서구입 5,0005,000,000원

대덕읍 작은도서관 운영 13,798 13,798 0

101 인건비 500 500 0

04 기간제근로자등보수 500 500 0

○ 주변정비 인부임 500500,000원

201 일반운영비 13,298 13,298 0

01 사무관리비 3,033 3,033 0

○ 일반수용비 3,0333,033,000원

02 공공운영비 7,840 7,840 0

○ 공공요금 및 제세요금 7,8407,840,000원

03 행사운영비 2,425 2,425 0

○ 대덕작은도서관 행사운영 2,4252,425,000원

장평면 작은도서관 운영 5,458 5,458 0

201 일반운영비 5,458 5,458 0

01 사무관리비 3,033 3,033 0

○ 일반수용비 3,0333,033,000원

03 행사운영비 2,425 2,425 0

○ 장평작은도서관 행사운영 2,4252,425,000원

행정운영경비(문화관광과) 123,696 110,936 12,760

기본경비 123,696 110,936 12,760

기본경비/문화예술 35,850 35,850 0

201 일반운영비 25,250 25,250 0

01 사무관리비 21,500 21,500 0

○ 일반운영비 14,500

○ 급량비 7,000

14,500,000원

7,000,000원

02 공공운영비 3,750 3,750 0

○ 공공요금 및 제세요금 3,7503,750,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 문화예술 업무추진 여비 5,0005,000,000원

203 업무추진비 5,100 5,100 0

04 부서운영업무추진비 5,100 5,100 0

○ 부서운영업무추진비

5,100(400,000원+(5,000원*5명))*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 기타 공동자산 취득비 500500,000원

기본경비/방촌유물전시관 4,500 4,500 0
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○ 일반운영비 3,600

― 일반운영비 2,600

― 방촌유물전시관 운영 급량비 1,000

2,600,000원

1,000,000원

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○ 업무추진 여비 900900,000원

기본경비/장흥석대들 동학기념관 5,320 5,320 0

201 일반운영비 3,820 3,820 0

01 사무관리비 3,820 3,820 0

○ 일반운영비 1,600

○ 운영 급량비 2,220

1,600,000원

2,220,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 홍보업무 추진여비 1,5001,500,000원

기본경비/천관문학관 4,928 4,928 0

201 일반운영비 3,128 3,128 0

01 사무관리비 3,128 3,128 0

○ 일반운영비 1,700

○ 천관문학관 운영 급량비 1,428

1,700,000원

1,428,000원

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○ 천관문학관 홍보업무 추진여비 1,8001,800,000원

기본경비/관광진흥 15,800 15,800 0

201 일반운영비 10,040 10,040 0

01 사무관리비 10,040 10,040 0

○ 관광진흥 일반운영비 5,000

○ 관광진흥업무추진 급량비

5,040

5,000,000원

7,000원 * 4명 * 15일 * 12월

202 여비 5,760 5,760 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

○ 관광진흥업무추진 여비

5,76020,000원 * 3명 * 8일 * 12월

기본경비/관광개발 11,500 11,500 0

201 일반운영비 6,700 6,700 0

01 사무관리비 6,700 6,700 0

○ 일반운영비 3,100

○ 급량비 3,600

3,100,000원

3,600,000원
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○ 관광개발 업무추진 여비 4,8004,800,000원

기본경비/문예회관 17,614 17,614 0

201 일반운영비 13,294 13,294 0

01 사무관리비 13,294 13,294 0

○ 문예회관 일반운영비 5,950

○ 급량비(6명) 7,344

5,950,000원

7,344,000원

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○ 각종 공연 홍보 및 업무추진 여비

4,32010,000원 * 3명 * 12일 * 12월

기본경비/도서관운영 15,424 15,424 0

201 일반운영비 11,104 11,104 0

01 사무관리비 11,104 11,104 0

○ 일반운영비 4,384

○ 급량비 6,720

4,384,000원

8,000원 * 5명 * 14일 * 12월

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○ 정남진도서관 운영 여비

4,32020,000원 * 3명 * 6일 * 12월

기본경비/문화자원 12,760 0 12,760

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○ 일반운영비 4,000

○ 문화자원업무추진급량비 3,000

4,000,000원

3,000,000원

202 여비 5,760 0 5,760

01 국내여비 5,760 0 5,760

○ 국내여비 5,76020,000원 * 4명 * 6일 * 12월
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